1
2

ДОГОВОР № ____
	Москва
	«___» _______ 2005 г.

_________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице коммерческого директора _____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и АОЗТ «Русское Поле», именуемое в дальнейшем Изготовитель, в лице Генерального директора Кузнецова Льва Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

(. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

(.(. Заказчик поручает, а Изготовитель принимает на себя следующие виды работ:

- разработку макетов будущей конструкции, далее в тексте договора «Изделие»;
- изготовление аэростатического шара диаметром 5 метров, с двумя логотипами, нанесенными с противоположных сторон, в соответствии с утвержденным эскизом.

- осуществляет монтаж изделия и обслуживание на весь период выставки с ____ по _____  в выставочном комплексе __________;
- произведет демонтаж изделия и передачу «Заказчику».
1.1.1 Поставка осуществляется в следующей комплектации: - изделие, Инструкция по эксплуатации, ЗИП, упаковочный чехол.

1.2 Для изготовления «Изделия», «Заказчик» обязуется:

- предоставить макеты логотипов и изображения;
- обеспечить пропусками 2-х сотрудников на весь период выставки и въезд автомашины на территорию;
- своевременно информировать о состоянии изделия в период эксплуатации.

 (.3.  Технические данные на поставляемое изделие и ее комплектацию отражены в технических данных на указанный тип изделия (Приложение 1) , с которыми Заказчик ознакомлен до подписания Договора, и отражены в Инструкции по эксплуатации.

(.4.  Особые требования Заказчика к поставляемой технике отражаются, если это необходимо, в “Протоколе особых требований“, который является неотъемлемой частью Договора.

(.5.  Заказчик согласен с тем, что поставляемые изделия могут иметь отличия от эскиза по конструкции, комплектации и упаковке, допущенные в процессе совершенствования выпускаемого изделия и не влияющие на требования к поставляемой продукции по п.п.1.1.

(.6.  Срок изготовления Изделия по настоящему Договору составляет ______ рабочих дней с момента заключения сторонами настоящего Договора и выполнения предоплаты.

(.7.  После полно( оплаты поставляемой продукции Заказчик приобретает все имущественные права на поставленное изделие.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОР(ДОК РАСЧЕТОВ И

ФИНАНСОВАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

               2.(.   За поставленное по настоящему Договору Изделие и работы по п. 1.1
Заказчик выплачивает Изготовителю сумму, эквивалентную _______ (_____________)  рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - ______________.
2.3.  Оплата по п.2.1 должна быть произведена в течение  3 (трех) банковских дне( с момента подписания Договора,  при условии предоставления счета «Исполнителем».

В случае оплаты договорной цены позже установленного срока  Изготовитель может перенести сроки поставки на срок задержки оплаты или расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

2.4.  Если в процессе изготовления поставляемого изделия Заказчик считает необходимым заказать дополнительную комплектацию, материалы или оборудование к нему, это оформляется отдельным Протоколом к Договору. Расчеты по этому Протоколу к  Договору производятся в отдельном порядке.

2.5. При несвоевременной оплате по любому из пунктов Договора Заказчик уплачивает Изготовителю пеню в размере 0,(% от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки, начиная со второго, но не более 10% суммы Договора.

2.6.  В случае задержки поставки «Изделия» по Договору Изготовитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,(% от суммы полученной им оплаты за каждый просроченный день, начиная со второго.

2.7.  Выплата пени не освобождает Стороны от выполнения договорных обязательств.

2.8.  В случае невыполнения Изготовителем своих обязательств по Договору, Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, Изготовитель в этом случае обязан возвратить Заказчику все ранее авансированные средства и оплатить штраф в размере 10% от суммы Договора.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ и ПРИЕМКИ.

3.(.  Поставка «Изделия» производится Изготовителем по месту проведения выставки Заказчика, указанному в  п. 1.1.
3.2.  Заказчик может принять доставку поставляемых изделий на себя, либо поручить ее Изготовителю, о чем Заказчик обязан уведомить Изготовителя не позднее ___________ года.
3.3. Приемка выполненных работ производится по акту приемки-сдачи после выполнения условия п. 1.1. настоящего Договора в случае отсутствия у Заказчика мотивированных претензий к поставленной продукции или оказанным Исполнителем услугам.

4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

4.(.  Гарантийные обязательства на поставляемое изделие по п.п. 1.1.-1.3.  составляют: срок хранения и использования - 6 месяцев. Эти обязательства отражены в Инструкции по эксплуатации (формуляре)  изделия.

4.2.  В течение гарантийного срока Изготовитель обязуется за свой счет ремонтировать или заменять поставленное изделие, если оно пришло в негодность из-за допущенных Изготовителем недоработок в процессе проектирования, производства, транспортировки и хранения.

4.3.  Гарантии не распространяются на изделия, поврежденные Заказчиком в пути или при хранении, поврежденные из-за несоблюдения инструкции по эксплуатации или поврежденные третьими лицами.

4.4.  Любые претензии Заказчика принимаются Изготовителем при предъявлении заполненного Паспорта (формуляре) изделия.

4.5.  По истечении гарантийного срока Заказчик имеет право заключить с Изготовителем Договор на регулярное послегарантийное обслуживание поставленного изделия.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.(.  Изготовитель не несет ответственности за другие изменения, самовольно вносимые Заказчиком в конструкцию изделия после поставки. Вносимые изменения должны быть отражены Заказчиком в Паспорте (формуляре) изделия.

5.2.  Ответственность за риск случайной гибели поставляемого изделия Заказчик несет с момента осуществления приемки Изделия.

5.3.  За копирование с целью продажи всего изделия или его конструктивных узлов Заказчик выплачивает Изготовителю штраф в размере стоимости проданного им скопированного изделия.

5.3.(.  За копирование изделия с целью использования Заказчик выплачивает Изготовителю штраф в размере суммы настоящего Договора.

5.4.   Стороны не несут ответственности за частично или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые  стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить, в том числе:

- объявленная или необъявленная война, включая гражданскую, массовые беспорядки, революции и т.д.;

- правительственные постановления или распоряжения государственных органов;

- стихийные бедствия, взрывы, пожары и т.д.;

- забастовки на предприятиях, вовлеченных в выполнение настоящего Договора.

5.5.  Стороны обязаны извещать друг друга об обстоятельствах непреодолимой силы не позднее, чем 24 часа после их возникновения.

5.6.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством России.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ СТОРОН.

6.1.  Стороны обязуются не разглашать третьим лицам сведения о коммерческих и иных взаимоотношениях друг друга со своими партнерами, которые станут им известны в ходе совместной деятельности.

7. СОСТАВ ДОГОВОРА.

7.1.  Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых  имеет равную силу. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

7.2.  При переводе Договора на другие языки, основным считается текст на русском языке.

7.3.  К Договору прилагаются:

7.3.1.  Технические данные изделия.

8.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента окончательного выполнения Сторонами своих обязательств.

9.  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

9.1. ЗАКАЗЧИК:

____________
____________

	9.2. ИЗГОТОВИТЕЛЬ:

	ОТ ЗАКАЗЧИКА:

_________________ / ____________ /
М.П.
	ОТ ИЗГОТОВИТЕЛЯ:

___________________ / /

М.П.

Приложение 1

Технические требования.

1. Назначение

Использование аэростатической конструкции в качестве рекламоносителя  или  декорации.

При наполнении газом гелием оболочка принимает форму  шара с нанесенными на конструкцию логотипа и надписи с двух сторон.

2. Технические параметры
конструкция должна иметь следующие размеры:

диаметр -5м.
Газовый объем – 38 м.куб

Газ гелий -  Марки Б

Масса конструкции не более 25 кг

ХАРАКТЕРИСТИКА КОНСТРУКЦИИ

Герметичная оболочка закрытого типа в виде шара  и удерживаемая форму за счет избыточного давления газа гелия.

Конструкция должна состоять из:

- газодержащей  оболочки;

-веревок растяжек;

- крепежного фала длиной 40м.
3. Материалы (оболочек)

Внешняя- синтетическая ткань желтого цвета марки производства Россия.

4. КОМПЛЕКТАЦИЯ

Ком​плект​ность

-конструкция в сбо​ре- 1 шт.;
- крепежного фала- 1 шт;
- упа​ко​воч​ный ме​шок;

- ин​ст​рук​ция по экс​плуа​та​ции;

- ЗИП (ма​те​ри​ал для за​пла​ток, клей).
5. Условия эксплуатации

Эксплуатация внутри помещений или уличная при ветре не более 12 м/сек.

Температура эксплуатации -30 +50 град

Допускается эксплуатация при интенсивных осадках (дождь, снег).
Не допускается контакт конструкции с открытым огнем.

6. Гарантированный ресурс работы
Гарантия 6 месяцев со дня эксплуатации или 50 циклов рекламных заполнений.

В случае неисправностей, возникших в пределах гарантийного срока при соблюдении Заказчиком инструкции по эксплуатации, кроме случаев намеренного повреждения оборудования 3-ми лицами, Исполнитель производит  ремонт за свой счет.
8. Особые требования.

- нанесение изображения – полноцветная печать;

- время заполнения и демонтажа конструкции не должно превышать 30 мин.

9. Макет будущей конструкции
[image: image1.jpg]

​
	ОТ ЗАКАЗЧИКА:

_________________ / _____________ /

М.П.
	ОТ ИЗГОТОВИТЕЛЯ:

___________________ /Л.В. Кузнецов /

М.П.